РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Щ ,  / Р ,  2024 г. № б ¥ 9

г. Абакан

О внесении изменений в Устав
Автономного учреждения Республики
Хакасия «Государственная экспертиза
Республики Хакасия», утвержденный
постановлением Правительства
Республики Хакасия от 10.02.2010 № 41

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Устав Автономного учреждения Республики Хакасия

«Г осударственная экспертиза Республики Хакасия», утвержденный
постановлением Правительства Республики Хакасия от 10.02.2010 № 41
(с последующими изменениями), следующие изменения:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Автономное учреждение Республики Хакасия «Государственная

экспертиза Республики Хакасия» (далее -  Автономное учреждение) является
некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг по проведению
государственной и негосударственной экспертизы проектной документации,
государственной экспертизы результатов инженерных изысканий по объектам,
организация и проведение экспертизы которых отнесены к полномочиям субъектов
Российской Федерации, по проведению технологического и ценового аудита
обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по
созданию объектов капитального строительства, в отношении которых
планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно
выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию
объектов капитального строительства, по проведению государственной экспертизы
проектной документации в части проверки достоверности определения сметной
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства в случаях, установленных законодательством
Российской Федерации в пределах полномочий субъектов Российской Федерации,
а также для формирования региональной нормативно-информационной базы,
содержащей документы, регламентирующие ценообразование в области
градостроительной деятельности в отношении сметных цен строительных ресурсов
и сметных нормативов, применяемых на территории Республики Хакасия.»;

2) пункт 2.3 дополнить абзацами двадцать четвертым -  двадцать шестым

2

следующего содержания:
«оценка задания на проектирование объекта капитального строительства на

его соответствие требованиям федерального законодательства, нормам и
нормативам, действующим в сфере строительства;

оказание услуги по определению стоимости работ по подготовке проектной
документации и (или) проведению инженерных изысканий;

оказание информационно-аналитических и консультационных услуг, а также
подготовка информационных материалов в сфере предмета своей деятельности.».

г

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В. Коновалов